

ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EJERCICIO 2016

(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

CONCEPTO	SI.GE.PRO.	I.A.P.I.P.	ENTE ZONA FRANCA	A.P.I.	CATASTRO	LOTERIA	A.S.S.AL.	VIALIDAD	VIVIENDA	AEROPUERTO ROSARIO	EN.RE.S.S.	TOTAL
I) INGRESOS CORRIENTES	145.769,31	18.381.231,08		294.642,88	12.549.011,22	7.964.362.098,64	17.073.426,41	331.179.235,09	605.979.596,11	136.486.404,99	63.520.446,12	9.149.971.861,85
II) GASTOS CORRIENTES	20.508.225,69	52.808.350,02	2.776.849,81	914.819.640,57	223.865.818,16	6.977.532.017,71	50.965.163,65	103.045.491,48	74.544.351,66	49.781.470,83	69.190.329,64	8.539.837.709,22
III) RESULTADO ECONÓMICO (Ahorro) (I-II)	-20.362.456,38	-34.427.118,94	-2.776.849,81	-914.524.997,69	-211.316.806,94	986.830.080,93	-33.891.737,24	228.133.743,61	531.435.244,45	86.704.934,16	-5.669.883,52	610.134.152,63
IV) RECURSOS DE CAPITAL									470.553.178,62			470.553.178,62
V) GASTOS DE CAPITAL	21.945,00	1.435.420,12		12.357.504,84	3.589.614,25	454.540,24	664.300,05	3.247.258.344,13	1.294.111.395,08	13.000.082,86	1.527.482,30	4.574.420.628,87
VI) TOTAL DE RECURSOS (I+IV)	145.769,31	18.381.231,08		294.642,88	12.549.011,22	7.964.362.098,64	17.073.426,41	331.179.235,09	1.076.532.774,73	136.486.404,99	63.520.446,12	9.620.525.040,47
VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)	20.530.170,69	54.243.770,14	2.776.849,81	927.177.145,41	227.455.432,41	6.977.986.557,95	51.629.463,70	3.350.303.835,61	1.368.655.746,74	62.781.553,69	70.717.811,94	13.114.258.338,09
VIII) RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII)	-20.384.401,38	-35.862.539,06	-2.776.849,81	-926.882.502,53	-214.906.421,19	986.375.540,69	-34.556.037,29	-3.019.124.600,52	-292.122.972,01	73.704.851,30	-7.197.365,82	-3.493.733.297,62
IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	20.384.401,38	35.188.130,26	2.776.849,81	926.882.502,53	221.073.820,82		38.937.409,55	3.021.014.106,77	396.321.833,67	18.248.245,27	4.334.075,22	4.685.161.375,28
X) GASTOS FIGURATIVOS						972.631.709,11						972.631.709,11
XII) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)		-674.408,80			6.167.399,63	13.743.831,58	4.381.372,26	1.889.506,25	104.198.861,66	91.953.096,57	-2.863.290,60	218.796.368,55
XIII) FUENTES FINANCIERAS	3.644.385,22	8.983.442,68	560.638,77	60.040.090,24	44.367.507,56	631.958.806,84	19.989.059,09	1.331.443.624,92	351.475.733,56	48.497.137,25	11.008.381,23	2.511.968.807,36
Disminución de Inversión Financiera	1.523.472,13	3.280.424,39	275.611,87	8.460.786,26	21.564.312,17	95.905.762,13	16.048.943,89	388.273.208,18	208.264.408,51	46.139.906,61	5.878.990,85	795.615.826,99
- Disminución de Otros Activos Financieros	1.523.472,13	3.280.424,39	275.611,87	8.460.786,26	21.564.312,17	95.905.762,13	16.048.943,89	388.273.208,18	208.264.408,51	46.139.906,61	5.878.990,85	795.615.826,99
· Disminución de Disponibilidades		863.528,78			3.513.547,75	95.905.762,13	13.301.992,78	90.013.847,07	78.559.369,29	44.918.712,67	5.563.344,31	332.640.104,78
· Disminución de Cont. Fig. a Cobrar	1.523.472,13	2.416.895,61	275.611,87	8.460.786,26	18.050.764,42		2.746.951,11	298.259.361,11	129.705.039,22	1.221.193,94	315.646,54	462.975.722,21
· Disminución de Act. Dif. Y Adel. Prov.												
Endeudamiento Pco. e Incremento Pasivos	2.120.913,09	5.703.018,29	285.026,90	51.579.303,98	22.803.195,39	536.053.044,71	3.940.115,20	943.170.416,74	143.211.325,05	2.357.230,64	5.129.390,38	1.716.352.980,37
- Deuda del Tesoro	2.120.913,09	5.703.018,29	285.026,90	51.579.303,98	22.803.195,39	536.053.044,71	3.940.115,20	943.170.416,74	143.211.325,05	2.357.230,64	5.129.390,38	1.716.352.980,37
XIV) APLICACIONES FINANCIERAS	3.644.385,22	8.309.033,88	560.638,77	60.040.090,24	50.534.907,19	645.702.638,42	24.370.431,35	1.333.333.131,17	455.674.595,22	140.450.233,82	8.145.090,63	2.730.765.175,91
Inversión Financiera	3.644.385,22	8.309.033,88	560.638,77	60.040.090,24	50.534.907,19	645.702.638,42	24.370.431,35	1.333.333.131,17	455.674.595,22	140.450.233,82	8.145.090,63	2.730.765.175,91
- Incremento de Otros Activos Financieros	3.644.385,22	8.309.033,88	560.638,77	60.040.090,24	50.534.907,19	645.702.638,42	24.370.431,35	1.333.333.131,17	455.674.595,22	140.450.233,82	8.145.090,63	2.730.765.175,91
· Incremento de Disponibilidades	1.550.792,53	4.569.409,19	284.411,87	55.023.728,85	27.731.711,80	645.702.638,42	20.430.316,15	497.973.160,28	305.267.701,77	138.434.873,55	8.145.090,63	1.705.113.835,04
· Incremento de Cont. Fig. a Cobrar	2.093.592,69	3.739.624,69	276.226,90	5.016.361,39	22.803.195,39		3.940.115,20	819.590.970,89	63.893.108,06	2.015.360,27		923.368.555,48
· Incremento de Act. Dif. y Adel. Prov.								15.769.000,00	86.513.785,39			102.282.785,39
Amort. Deudas y Disminuc. de Pasivos												
- Amort. Préstamos a Largo Plazo												
XV) CONTRIB. FIG. P/ APLICACIONES FCIERAS												
XVI) GASTOS FIG P/ APLICACIONES FCIERAS												
XVII) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII-XIV-XV)		674.408,80			-6.167.399,63	-13.743.831,58	-4.381.372,26	-1.889.506,25	-104.198.861,66	-91.953.096,57	2.863.290,60	-218.796.368,55

ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

EJERCICIO 2016

(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

ETAPA DEVENGADO CON RESULTADO FINANCIERO NETO DE LA DIFERENCIA ENTRE FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS

CONCEPTO	SI.GE.PRO.	I.A.P.I.P.	ENTE ZONA FRANCA	A.P.I.	CATASTRO	LOTERÍA	A.S.S.AL.	VIALIDAD	VIVIENDA	AEROPUERTO ROSARIO	EN.RE.S.S.	TOTAL
I) INGRESOS CORRIENTES	145.769,31	18.381.231,08		294.642,88	12.549.011,22	7.964.362.098,64	17.073.426,41	331.179.235,09	605.979.596,11	136.486.404,99	63.520.446,12	9.149.971.861,85
II) GASTOS CORRIENTES	20.508.225,69	52.808.350,02	2.776.849,81	914.819.640,57	223.865.818,16	6.977.532.017,71	50.965.163,65	103.045.491,48	74.544.351,66	49.781.470,83	69.190.329,64	8.539.837.709,22
III) RESULTADO ECONÓMICO (Ahorro) (I-II)	-20.362.456,38	-34.427.118,94	-2.776.849,81	-914.524.997,69	-211.316.806,94	986.830.080,93	-33.891.737,24	228.133.743,61	531.435.244,45	86.704.934,16	-5.669.883,52	610.134.152,63
IV) RECURSOS DE CAPITAL									470.553.178,62			470.553.178,62
V) GASTOS DE CAPITAL	21.945,00	1.435.420,12		12.357.504,84	3.589.614,25	454.540,24	664.300,05	3.247.258.344,13	1.294.111.395,08	13.000.082,86	1.527.482,30	4.574.420.628,87
VI) TOTAL DE RECURSOS (I+IV)	145.769,31	18.381.231,08		294.642,88	12.549.011,22	7.964.362.098,64	17.073.426,41	331.179.235,09	1.076.532.774,73	136.486.404,99	63.520.446,12	9.620.525.040,47
VII) TOTAL DE GASTOS (II+V)	20.530.170,69	54.243.770,14	2.776.849,81	927.177.145,41	227.455.432,41	6.977.986.557,95	51.629.463,70	3.350.303.835,61	1.368.655.746,74	62.781.553,69	70.717.811,94	13.114.258.338,09
VIII) RESULTADO FINANCIERO ANTES DE CONTRIBUCIONES (VI-VII)	-20.384.401,38	-35.862.539,06	-2.776.849,81	-926.882.502,53	-214.906.421,19	986.375.540,69	-34.556.037,29	-3.019.124.600,52	-292.122.972,01	73.704.851,30	-7.197.365,82	-3.493.733.297,62
IX) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	20.384.401,38	35.188.130,26	2.776.849,81	926.882.502,53	221.073.820,82		38.937.409,55	3.021.014.106,77	396.321.833,67	18.248.245,27	4.334.075,22	4.685.161.375,28
X) GASTOS FIGURATIVOS						972.631.709,11						972.631.709,11
XII) RESULTADO FINANCIERO (VIII+IX-X)		-674.408,80			6.167.399,63	13.743.831,58	4.381.372,26	1.889.506,25	104.198.861,66	91.953.096,57	-2.863.290,60	218.796.368,55
XIII) FUENTES FINANCIERAS		863.528,78			3.513.547,75	95.905.762,13	13.301.992,78	90.013.847,07	78.559.369,29	44.918.712,67	5.563.344,31	332.640.104,78
Disminución de Inversión Financiera		863.528,78			3.513.547,75	95.905.762,13	13.301.992,78	90.013.847,07	78.559.369,29	44.918.712,67	5.563.344,31	332.640.104,78
- Disminución de Otros Activos Financieros		863.528,78			3.513.547,75	95.905.762,13	13.301.992,78	90.013.847,07	78.559.369,29	44.918.712,67	5.563.344,31	332.640.104,78
· Disminución de Disponibilidades		863.528,78			3.513.547,75	95.905.762,13	13.301.992,78	90.013.847,07	78.559.369,29	44.918.712,67	5.563.344,31	332.640.104,78
· Disminución de Cont. Fig. a Cobrar												
· Disminución de Act. Dif. Y Adel. Prov.												
Endeudamiento Pco. e Incremento Pasivos												
- Deuda del Tesoro												
XIV) APLICACIONES FINANCIERAS								15.769.000,00	86.513.785,39			102.282.785,39
Inversión Financiera								15.769.000,00	86.513.785,39			102.282.785,39
- Incremento de Otros Activos Financieros								15.769.000,00	86.513.785,39			102.282.785,39
· Incremento de Disponibilidades												
· Incremento de Cont. Fig. a Cobrar												
· Incremento de Act. Dif. y Adel. Prov.								15.769.000,00	86.513.785,39			102.282.785,39
Amort. Deudas y Disminuc. de Pasivos												
- Amort. Préstamos a Largo Plazo												
XV) CONTRIB. FIG. P/ APLICACIONES FCIERAS												
XVI) GASTOS FIG P/ APLICACIONES FCIERAS												
XVII) FINANCIAMIENTO NETO (XII-XIII+XIV-XV)		863.528,78			3.513.547,75	95.905.762,13	13.301.992,78	74.244.847,07	-7.954.416,10	44.918.712,67	5.563.344,31	230.357.319,39
XVIII) RESULTADO FINANCIERO NETO DE LA DIFERENCIA ENTRE FUENTES Y APLICACIONES FINANCIERAS (XII+XVII)		189.119,98			9.680.947,38	109.649.593,71	17.683.365,04	76.134.353,32	96.244.445,56	136.871.809,24	2.700.053,71	449.153.687,94